
Bilag til retningslinjer om tidlig skolestart og udsættelse af skolestart - senest redigeret maj 2024

Bilag 1

 Tidsplan ved anmodning om udsættelse af skolestart
Aktivitet Ansvarlige april maj juni juli august december januar

Gennemgang af alle børn, der fylder 6 år i det kommende kalenderår. Daginstitution

Inddragelse af forældre til børn som evt. skal skoleudsættes. Daginstitution, Forældre

Distriktsinstitutionslederen indkalder Pædagogisk Psykologisk rådgivning (PPR) og distriktsskolelederen til møde 

om de børn, som daginstitutionerne i det enkelte distrikt ønsker sparring på. PPR får tilsendt børneprofiler fra 

Hjernen & Hjertet inden mødet.

Daginstitution

Daginstitutionen foretager en vurdering af barnet - som udgangspunkt inden den digitale skoleindskrivning 

åbner den 1. oktober.

Daginstitution

PPR kan - i særlige tilfælde og hvis det vurderes nødvendigt - foretage en faglig individuel vurdering af barnets 

modenhed. Som udgangspunkt foretages vurderingen inden den 1. oktober.

PPR 

Den digitale forældreanmodningsblanket om udsættelse af skolestart findes på Fredericia Kommunes 

hjemmeside og udfyldes af forældrene, uanset om barnet påtænkes at starte i en folkeskole eller en fri- eller 

privatskole.

Forældre, Daginstitution, 

Forvaltning

Senest d. 15. november skal anmodning om udsættelse af skolestart som udgangspunkt være færdigbehandlet 

og afsluttet. Distriktsskolelederen træffer den endelige afgørelse. 

Distriktsskole, Forvaltning

Distriksskolen sender brev om partshøring til forældre, som påtænkes at modtage et afslag på anmodning om 

udsættelse af skolestart for deres barn.

Distriktsskole

Primo januar kan forældrene se, hvilken skole og afdeling, barnet er optaget på. Oplysning herom tilgås på 

kommunens hjemmeside (samme sted som indskrivning fandt sted). Skoleudsættelse vil også fremgå. Forældre 

som har anmodet om skoleudsættelse til deres barn/børn modtager ligeledes et brev med afgørelsen fra 

skolen.

Forvaltning, Forældre

september oktober november


